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Sju dagryggsäckar för       längre pass
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ägarens ryggsäck skiljer sig 
en del beroende på hur man 
jagar. Den som bara ska gå en 
kort sträcka från bilen och 
ut till passet kanske väljer en 
stolryggsäck. Den som ska gå 
längre brukar rata stolsryggan 

till förmån för en betydligt bärvän-
ligare dagryggsäck om cirka 30-40 
liter. 

Att välja ryggsäck är också till stor 
del en fråga om att välja rätt utifrån 
sin egen kroppsbyggnad. Ryggsäcken 
som passar den som är lång och smal 
brukar inte passa den som är kort och 
kraftig.

Precis som när man ska köpa sko-
don är det bra om man kan prova ut 
produkten i en fysisk butik med kun-
nig personal. Tänk på att prova rygg-
säcken packad, ta med en plastkasse 
som fyllts med det som du vanligen 
vill ha med dig på din dagstur. 

Sju kilo packning
Efter visst funderande över vad 
jägarna har med sig under jakt så kom 
vi fram till att en ordinär packning för 
en dagstur väger kring sju kilo. Då har 
vi packat extrakläder, mat, vatten/ 
termos och smått och gott som extra-
batterier och en rulle toapapper. Vill 

man jaga packningsvikt så kräver det 
lite eftertanke. Våta konserver, vätska 
och ammunition är tungt. En ask med 
25 stycken 32 grams hagel patroner 
i kaliber 12 väger till exempel 1100 
gram och 20 st patroner i .30-06 väger 
660 gram. Kläder är däremot inte så 
tungt och att kunna byta till torra 
sockor eller dra på sig en yllemössa 
kan vara guld värt.

För att vårt test ska bli rätt visande 
har vi packat ryggsäckarna med i 
stort sett identiskt innehåll. Där-
emot har vi varit flera i test patrullen 
av olika storlek och både män och 
kvinnor. 

Dagryggsäcken är komfortabel, rymlig men ändå bärvänlig och vill du 
ha med en stol så är det inga problem att packa med en trebensstol. 
Svensk Jakt hårdtestar sju dagryggsäckar mellan 30 och 40 liter.
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Notera att vissa ryggsäckar passar 
stora män, medan andra är mer 
 lämpade för smalare kvinnor och 
vice versa.

Justeringsmöjligheter
En bra ryggsäck har också justerings-
möjligheter i höjdled. Även om det 
inte är särskilt krävande att bära 
 cirka åtta, nio kilo så blir det i längd-
en tungt att enbart belasta vikten på 
axlarna. 

Kan man i stället få avbärarbältet 
på rätt ställe, det vill säga höft-
kammen, och där bära 70 procent  
av vikten så håller kroppen bättre.

Ta gärna god tid på dig i butiken 
när du väljer ryggsäck. Gå runt 
med den packade säcken i cirka tio 
minuter och justera så att den passar 
dig. Känns det ändå inte bra – välj en 
annan ryggsäck som passar din kropp 
bättre.

Hur man packar ryggsäcken är 
också viktigt. Är det en säck med 
mjuk ryggsida – undvik att packa 
kantiga föremål mot ryggen. Du 
 kommer annars att känna vassa 
 kanter mot ryggen som snabbt  
leder till obehag.

Tunga föremål högt
Ett annat generellt råd är att lägga 
tunga föremål högt i säcken och 
nära ryggen. Gäller det packning 
för skidåkning kan man dock lägga 
tungt i botten av säcken – annars kan 
balansen bli fel. Har du en ryggsäck 
med tveksamt vattenskydd – packa 
det som inte får bli blött i vattentäta 
påsar.

När man bär säcken är det en god 
idé att då och då variera belastning-
en. Testa att bära mer på axlarna en 
stund för att därefter bära mer på 
höfterna och vice versa. ‹‹‹

Fjällräven Friluft Forest har en utmärkt ventilering av ryggsidan vilket 
uppskattas varma dagar på ripfjället.

Försvarets gamla ryggsäck LK 35 är en säck av tradtionell mestyp. Inte 
ergonomisk toppklass men kan köpas billigt som överskott.
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FÖRSVARETS LK 35 FJÄLLRÄVEN FRILUFT FOREST SWEDTEAM SOFT ROLLTOP FAUNA RIPA LUNDHAGS GERO 35 WP LUNDHAGS FJELL LIGHT 45 FJÄLLRÄVEN KAIPAK 38

Leverantör Överskottshandel. Fjällräven. Swedteam. Gyttorp Jakt. Lundhags. Lundhags. Fjällräven.

Cirkapris i handeln 150–300 kronor. 1 895 kronor. 1 195 kronor. 1 295 kronor. 1 595 kronor. 1 595 kronor. 1 895 kronor.

Ryggsäckens storlek liter 35 liter. 35 liter. 35 liter (46 liter om locket packas). 40 liter. 40 liter. 45 liter. 38 liter.

Vikt i kilo 2,3 kilo. 1,45 kilo. 1,7 kilo. 2,0 kilo. 1,15 kilo. 1,3 kilo. 1,8 kilo.

Material ryggsäck Har tillverkats både i smärtingtyg med 
plastbelagd insida och i corduranylon 
vilket var vanligast och den vi testat. 
Rejält material utan krusiduller.

Yttertyg i Fjällrävens välkända och 
tåliga G1000-väv som en gång gjorde 
märket känt världen över. Dock lite 
prasslig som ny.

Yttertyg i kraftigt och tyst mollskinns-
tyg. Har dock en benägenhet att lätt ta 
upp smuts.

Mollskinnsliknande, tyst material 
med nylonfoder som ger ett högt 
kvalitetsintryck vilket också gäller 
nylonremmar, spännen och blixtlås. 
Vattentålig utom fickorna.

Kraftigt syntetmaterial som mot-
står väta bra. Dock väldigt prassligt 
material. Vattensäkrade blixtlås och 
rullstängning borgar för stort mot-
stånd mot väta.

Yttertyg i syntetmaterial som har mot-
stånd mot att ta till sig smuts. Dock 
aningen prassligt tyg.

Yttermaterial i G1000-tyg som är mju-
kare än hos Forest-säcken – troligen 
mindre vaxbehandlat – och prasslar 
därför mindre. 

Ventilerad ryggsida Ja. Genom att ryggsäcken har bärmes 
så ligger inte själva huvudsäcken an 
mot ryggsidan. Ger bra luftcirkulation.

Ja. Väl ventilerad ryggdel med en 
spänd nätdel som ger mycket bra 
luftcirkulation.

Nej. Den polstrade ryggsidan ligger 
an rejält mot ryggen och har dålig 
ventilation.

Ja, men i praktiken pressas ryggsidans 
ventilerade parti mot huvudsäcken. 
Dålig luftcirkulation. Välpolstrad och 
bekväm i ryggslutet men också varm.

Nej. Ryggsäckens polstrade ryggsida 
är inte särskilt bra ventilerad. Varma 
dagar märks det.

Ja, ganska bra ventilerad ryggsida med 
tyg av nättyp med viss distans mot 
huvudsäcken.

Nej. Dålig ventilation av ryggsidan 
vilket märks tydligt under varma 
dagar då den tjocka polstringen gör 
ryggen varm.

Helhetsbetyg material och 
 tillverkning

Gediget byggd ryggsäck med bra 
hållbarhet och vettiga material.
 4

Välsydd ryggsäck, men känns inte 
riktigt lika välbyggd som den andra 
säcken från Fjällräven. 4

Välsydd ryggsäck utan något särskilt 
att anmärka på.
 4

Aningen slarvigare sömnad än övriga 
säckar och vissa remmar ger billigt 
intryck. 3

Ryggsäck med mycket bra vatten-
skydd med tejpade sömmar och 
vattensäkrade blixtlås. Välgjord. 4

Mycket välgjord ryggsäck med många 
smarta detaljer.
 5

Ryggsäck som andas kvalitet  
rakt igenom. Bra materialval och 
välgjord. 5

Höft-/Avbärarbälte Saknar alla former av höftbälte vilket 
märks när man bär tungt. 

 1

Kort och lite smalt bälte. Passar inte 
särskilt väl för den storvuxna med 
midjemått över genomsnittet. Bra 
fickor på bältet. 3

Ganska mediokert avbärarbälte med 
väl tilltagen längd men för kort i sid-
orna. Fickor på bältet som är lite svåra 
att nå med säcken på ryggen. 2

Aningen korta sidor på bältet. Annars 
bra. Försedd med elastiskt patronbälte 
för hagelpatroner.
 4

Bälte med bra funktion men aningen 
sladdrigt material.

 4

Funktionellt och bra avbärarbälte med 
fickor i nätmaterial. Genomtänkta 
justeringsmöjligheter, passar inte de 
mest storvuxna. 5

Kraftigt avbärarbälte som ger bra stöd 
och med smarta fickor. Bra inställ-
ningsmöjligheter.
 5

Betyg bärsystem Har ganska smala axelremmar med 
små justeringsmöjligheter. Det enda 
som kan ändras är längden på axel-
remmarna. Bröstrem saknas.

 2

Bra justeringsmöjligheter för damer 
och juniorer men passar definitivt inte 
för storvuxna. Mycket bra ventilation 
av ryggen uppskattas varma dagar.

 4

Axelremmar som sitter långt isär.  
Passar bättre för kraftigt byggda 
 bärare. Svårjusterad till bra bärkomfort 
för spensliga bärare.

 3

Lite tunna axelremmar som dock inte 
stör skyttet. Saknar möjlighet att juste-
ra höjden av axelremmarna. Bröstrem 
kan justeras så att den inte hämmar 
anlägg med vapen. Kortvuxna kan 
uppleva säcken som väl lång. 3

Rejäla axelremmar med bra utform-
ning men utan möjlighet att justera 
höjden. En ganska kort ryggsäck och 
den som är mer än 175 centimeter 
lång kan uppleva avståndet mellan 
höftbälte och axel som för kort. 3

Genomtänkt bärsystem med stora 
möjligheter till individuell anpass-
ning. Ryggsäcken passar dock sämre 
för storvuxna.

 4

Gedigna axelremmar med bra utform-
ning men kan störa vid skytte. Stora 
inställningsmöjligheter beroende på 
kroppsbyggnad.

 5

Betyg ytter- och innerfack Har bara ett innerfack i huvudsäcken. 
Ytterfack saknas helt.

 2

Huvudsäcken har dåligt skydd mot 
väta. Fack i locket liksom elastisk 
snodd för klädesplagg. Ytterfack på 
varje sida för till exempel flaskor.
 2

Stor huvudsäck med stort innerfack i 
nät. Tveksamt vattenskydd. Ytterfack 
med blixtlås och två nätfickor längs 
sidorna.
 3

Vattenskyddad huvudsäck och tre 
innerfack i locket. Fyra ytterfack (ej 
vattenskyddade) varav två nätfickor 
för till exempel vattenflaska.
 4

Rymlig huvudsäck med rullstäng-
ning. Mindre, vattensäkrad ytterficka, 
och en ytterficka utan stängning för 
exempelvis regnställ. Nätfickor längs 
sidorna. 4

Bra huvudsäck och många mindre 
fack både i locket och i huvudsäcken. 
Dock lite sladdrigt material i säcken 
som gör sig bättre när den är väl-
packad. 4

Bra vattenskyddad huvudsäck. Smart 
lock med två fack som också är ställbart 
i höjd. Plus för att storleken på säcken 
kan ställas med spännremmar för de 
tillfällen man inte fyller säcken. 5

Betyg att packa Eftersom ryggsäcken är bred är den 
lätt att packa. Verkar rymma mer än 
vad storleken säger. Under det stora 
locket ryms enkelt en bylsig förstärk-
ningsjacka. 4 

Smal och trång säck i ganska sladdrigt 
material gör den svårpackad. Verkar 
rymma mindre än angiven rymd. 
Välter lätt.
 2

Bred säck som är lättpackad. Kräver 
dock eftertanke eftersom kantiga  
föremål kan kännas mot ryggen  
genom säckens ganska tunna rygg-
sida. 3

Relativt bred säck som är enkel att 
packa. Dock ganska långt från topp 
till botten. Kräver viss omtanke vid 
packning – kantiga saker kan märkas 
mot ryggen. 4 

Bred och kort ryggsäck som är lätt-
packad. Storleken på huvudsäcken 
kan ställas med remmar för de tillfäll-
en man bär mindre packning.
 4

Rymlig säck som är enkel att packa, 
dock lite sladdrigt material. Stora 
möjligheter att fästa grejor på säckens 
utsida och rejält med plats under 
locket för exempelvis sovsäck. 4

Ganska smal och lång säck vilket gör 
den aningen svårpackad. Känns dock 
rymlig.

 4

Kommentar Välkänd ryggsäck bland dem som 
gjorde värnplikt i armén mellan 1980 
och 2000. Vanlig och billig i över-
skottshandeln. Trots vissa  anatom-
iska brister är den klart prisvärd.

Ryggsäck som är mycket liten. Passar 
inte dem med stort midjemått och 
kroppslängd. Bäst ventilation. Bra 
nätsäck som kan fästas utanpå säcken 
för fälld fågel.

Stor ryggsäck i tyst material som slu-
kar mycket packning genom att man 
kan packa högt i säckens topp. Dock 
tveksamt vattenskydd och material 
som suger fukt.

Ryggsäck som känns dedikerad till 
fågeljägaren vilket också namnet 
 antyder. Luftig nätpåse kan fästas 
utanpå säcken för fälld fågel. Passar 
sämre för kortvuxna.

Vattensäkrad ryggsäck som snarare 
riktar sig mot kanotister än mot jägare. 
Mycket prasslig vilket jägare inte gillar.

Största säcken i testet. Mer en säck för 
kortare vandring utan tält snarare än 
en dagryggsäck. Passar bättre för små- 
än för storvuxna.

Mycket gedigen ryggsäck som  
utstrålar kvalitet. Dock en av de dyrare 
säckarna i testet. Ingen dedikerad 
jaktryggsäck och den gör sig lika bra i 
staden som i skogen.

Poängsumma 13 15 15 18 19 22 24

Vi ger betyg på en 
skala 1–5 i varje 
bedömnings moment. 
Maximalt slutbetyg  
för alla moment är  
25 poäng.
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FÖRSVARETS LK 35 FJÄLLRÄVEN FRILUFT FOREST SWEDTEAM SOFT ROLLTOP FAUNA RIPA LUNDHAGS GERO 35 WP LUNDHAGS FJELL LIGHT 45 FJÄLLRÄVEN KAIPAK 38

Leverantör Överskottshandel. Fjällräven. Swedteam. Gyttorp Jakt. Lundhags. Lundhags. Fjällräven.

Cirkapris i handeln 150–300 kronor. 1 895 kronor. 1 195 kronor. 1 295 kronor. 1 595 kronor. 1 595 kronor. 1 895 kronor.

Ryggsäckens storlek liter 35 liter. 35 liter. 35 liter (46 liter om locket packas). 40 liter. 40 liter. 45 liter. 38 liter.

Vikt i kilo 2,3 kilo. 1,45 kilo. 1,7 kilo. 2,0 kilo. 1,15 kilo. 1,3 kilo. 1,8 kilo.

Material ryggsäck Har tillverkats både i smärtingtyg med 
plastbelagd insida och i corduranylon 
vilket var vanligast och den vi testat. 
Rejält material utan krusiduller.

Yttertyg i Fjällrävens välkända och 
tåliga G1000-väv som en gång gjorde 
märket känt världen över. Dock lite 
prasslig som ny.

Yttertyg i kraftigt och tyst mollskinns-
tyg. Har dock en benägenhet att lätt ta 
upp smuts.

Mollskinnsliknande, tyst material 
med nylonfoder som ger ett högt 
kvalitetsintryck vilket också gäller 
nylonremmar, spännen och blixtlås. 
Vattentålig utom fickorna.

Kraftigt syntetmaterial som mot-
står väta bra. Dock väldigt prassligt 
material. Vattensäkrade blixtlås och 
rullstängning borgar för stort mot-
stånd mot väta.

Yttertyg i syntetmaterial som har mot-
stånd mot att ta till sig smuts. Dock 
aningen prassligt tyg.

Yttermaterial i G1000-tyg som är mju-
kare än hos Forest-säcken – troligen 
mindre vaxbehandlat – och prasslar 
därför mindre. 

Ventilerad ryggsida Ja. Genom att ryggsäcken har bärmes 
så ligger inte själva huvudsäcken an 
mot ryggsidan. Ger bra luftcirkulation.

Ja. Väl ventilerad ryggdel med en 
spänd nätdel som ger mycket bra 
luftcirkulation.

Nej. Den polstrade ryggsidan ligger 
an rejält mot ryggen och har dålig 
ventilation.

Ja, men i praktiken pressas ryggsidans 
ventilerade parti mot huvudsäcken. 
Dålig luftcirkulation. Välpolstrad och 
bekväm i ryggslutet men också varm.

Nej. Ryggsäckens polstrade ryggsida 
är inte särskilt bra ventilerad. Varma 
dagar märks det.

Ja, ganska bra ventilerad ryggsida med 
tyg av nättyp med viss distans mot 
huvudsäcken.

Nej. Dålig ventilation av ryggsidan 
vilket märks tydligt under varma 
dagar då den tjocka polstringen gör 
ryggen varm.

Helhetsbetyg material och 
 tillverkning

Gediget byggd ryggsäck med bra 
hållbarhet och vettiga material.
 4

Välsydd ryggsäck, men känns inte 
riktigt lika välbyggd som den andra 
säcken från Fjällräven. 4

Välsydd ryggsäck utan något särskilt 
att anmärka på.
 4

Aningen slarvigare sömnad än övriga 
säckar och vissa remmar ger billigt 
intryck. 3

Ryggsäck med mycket bra vatten-
skydd med tejpade sömmar och 
vattensäkrade blixtlås. Välgjord. 4

Mycket välgjord ryggsäck med många 
smarta detaljer.
 5

Ryggsäck som andas kvalitet  
rakt igenom. Bra materialval och 
välgjord. 5

Höft-/Avbärarbälte Saknar alla former av höftbälte vilket 
märks när man bär tungt. 

 1

Kort och lite smalt bälte. Passar inte 
särskilt väl för den storvuxna med 
midjemått över genomsnittet. Bra 
fickor på bältet. 3

Ganska mediokert avbärarbälte med 
väl tilltagen längd men för kort i sid-
orna. Fickor på bältet som är lite svåra 
att nå med säcken på ryggen. 2

Aningen korta sidor på bältet. Annars 
bra. Försedd med elastiskt patronbälte 
för hagelpatroner.
 4

Bälte med bra funktion men aningen 
sladdrigt material.

 4

Funktionellt och bra avbärarbälte med 
fickor i nätmaterial. Genomtänkta 
justeringsmöjligheter, passar inte de 
mest storvuxna. 5

Kraftigt avbärarbälte som ger bra stöd 
och med smarta fickor. Bra inställ-
ningsmöjligheter.
 5

Betyg bärsystem Har ganska smala axelremmar med 
små justeringsmöjligheter. Det enda 
som kan ändras är längden på axel-
remmarna. Bröstrem saknas.

 2

Bra justeringsmöjligheter för damer 
och juniorer men passar definitivt inte 
för storvuxna. Mycket bra ventilation 
av ryggen uppskattas varma dagar.

 4

Axelremmar som sitter långt isär.  
Passar bättre för kraftigt byggda 
 bärare. Svårjusterad till bra bärkomfort 
för spensliga bärare.

 3

Lite tunna axelremmar som dock inte 
stör skyttet. Saknar möjlighet att juste-
ra höjden av axelremmarna. Bröstrem 
kan justeras så att den inte hämmar 
anlägg med vapen. Kortvuxna kan 
uppleva säcken som väl lång. 3

Rejäla axelremmar med bra utform-
ning men utan möjlighet att justera 
höjden. En ganska kort ryggsäck och 
den som är mer än 175 centimeter 
lång kan uppleva avståndet mellan 
höftbälte och axel som för kort. 3

Genomtänkt bärsystem med stora 
möjligheter till individuell anpass-
ning. Ryggsäcken passar dock sämre 
för storvuxna.

 4

Gedigna axelremmar med bra utform-
ning men kan störa vid skytte. Stora 
inställningsmöjligheter beroende på 
kroppsbyggnad.

 5

Betyg ytter- och innerfack Har bara ett innerfack i huvudsäcken. 
Ytterfack saknas helt.

 2

Huvudsäcken har dåligt skydd mot 
väta. Fack i locket liksom elastisk 
snodd för klädesplagg. Ytterfack på 
varje sida för till exempel flaskor.
 2

Stor huvudsäck med stort innerfack i 
nät. Tveksamt vattenskydd. Ytterfack 
med blixtlås och två nätfickor längs 
sidorna.
 3

Vattenskyddad huvudsäck och tre 
innerfack i locket. Fyra ytterfack (ej 
vattenskyddade) varav två nätfickor 
för till exempel vattenflaska.
 4

Rymlig huvudsäck med rullstäng-
ning. Mindre, vattensäkrad ytterficka, 
och en ytterficka utan stängning för 
exempelvis regnställ. Nätfickor längs 
sidorna. 4

Bra huvudsäck och många mindre 
fack både i locket och i huvudsäcken. 
Dock lite sladdrigt material i säcken 
som gör sig bättre när den är väl-
packad. 4

Bra vattenskyddad huvudsäck. Smart 
lock med två fack som också är ställbart 
i höjd. Plus för att storleken på säcken 
kan ställas med spännremmar för de 
tillfällen man inte fyller säcken. 5

Betyg att packa Eftersom ryggsäcken är bred är den 
lätt att packa. Verkar rymma mer än 
vad storleken säger. Under det stora 
locket ryms enkelt en bylsig förstärk-
ningsjacka. 4 

Smal och trång säck i ganska sladdrigt 
material gör den svårpackad. Verkar 
rymma mindre än angiven rymd. 
Välter lätt.
 2

Bred säck som är lättpackad. Kräver 
dock eftertanke eftersom kantiga  
föremål kan kännas mot ryggen  
genom säckens ganska tunna rygg-
sida. 3

Relativt bred säck som är enkel att 
packa. Dock ganska långt från topp 
till botten. Kräver viss omtanke vid 
packning – kantiga saker kan märkas 
mot ryggen. 4 

Bred och kort ryggsäck som är lätt-
packad. Storleken på huvudsäcken 
kan ställas med remmar för de tillfäll-
en man bär mindre packning.
 4

Rymlig säck som är enkel att packa, 
dock lite sladdrigt material. Stora 
möjligheter att fästa grejor på säckens 
utsida och rejält med plats under 
locket för exempelvis sovsäck. 4

Ganska smal och lång säck vilket gör 
den aningen svårpackad. Känns dock 
rymlig.

 4

Kommentar Välkänd ryggsäck bland dem som 
gjorde värnplikt i armén mellan 1980 
och 2000. Vanlig och billig i över-
skottshandeln. Trots vissa  anatom-
iska brister är den klart prisvärd.

Ryggsäck som är mycket liten. Passar 
inte dem med stort midjemått och 
kroppslängd. Bäst ventilation. Bra 
nätsäck som kan fästas utanpå säcken 
för fälld fågel.

Stor ryggsäck i tyst material som slu-
kar mycket packning genom att man 
kan packa högt i säckens topp. Dock 
tveksamt vattenskydd och material 
som suger fukt.

Ryggsäck som känns dedikerad till 
fågeljägaren vilket också namnet 
 antyder. Luftig nätpåse kan fästas 
utanpå säcken för fälld fågel. Passar 
sämre för kortvuxna.

Vattensäkrad ryggsäck som snarare 
riktar sig mot kanotister än mot jägare. 
Mycket prasslig vilket jägare inte gillar.

Största säcken i testet. Mer en säck för 
kortare vandring utan tält snarare än 
en dagryggsäck. Passar bättre för små- 
än för storvuxna.

Mycket gedigen ryggsäck som  
utstrålar kvalitet. Dock en av de dyrare 
säckarna i testet. Ingen dedikerad 
jaktryggsäck och den gör sig lika bra i 
staden som i skogen.
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